長 建 協 発 第 ５ ４ ９ 号

平成２６年２月２６日

県 内 建 設 業 者 各 位

（一般社団法人長崎県建設業協会 会員外の企業）

一般社団法人長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

【 公 印 省 略 】

平成２６年度「建設工事における施工の工夫・改善事例」の募集について

本会では、長崎県の後援を受け、（公財）長崎県建設技術研究センターとの

共催で、県内建設企業の「技術力」並びに「品質・安全管理」の向上、「環境

負荷の低減」とともに、若手技術者のプレゼンテーション能力の向上を図るこ

とを目的に、平成２６年度から「建築」「土木」「環境」部門における改善事例

の募集を行うこととしました。

応募いただいた改善事例については、平成２６年６月に開催予定の「技術研

究発表会」で発表していただき、その中から「最優秀賞」（１件）、「優秀賞」（２

件）を表彰することとしています。

つきましては、貴社施工の工事で改善事例がございましたら、別添「募集要

領」をご参考に、来る５月３０日までに（公財）長崎県建設技術研究センター

へご応募くださるようお願い申し上げます。

追って、募集要領にも記載していますが、応募用紙は本会ホームページから

ダウンロード願いますことと、同要領に、一般社団法人全国建設業協会で例年

実施している過去の事例をご覧いただけるアドレスを掲載しておりますので、

ご参考としていただき、奮ってご応募願いますことを申し添えます。